



Add Development ApS

Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 31943698

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.02.2025

Jeppe Engsig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Add Development ApS
Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31943698
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Direktion

Henrik Skovsby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et positivt driftsresultat på 12.414 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat lander på et overskud på 4.898 t.kr., hvoraf indvirkningen fra dagsværdireguleringen af selskabets ejendom udgør 5.581 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til udviklingen i de makroøkonomiske forhold det seneste år.

Opgørelsen af dagsværdien for ejendommen er behæftet med væsentlige skøn, hvor mindre ændringer til det anvendte afkastkrav kan medføre store ændringer til den indregnede dagsværdi. Der henvises til note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi for en nærmere uddybning heraf for en nærmere uddybning heraf.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i note vedrørende materielle aktiver under oplysninger om måling til dagsværdi

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.833.095	6.206.130
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.581.260	(18.972.414)
Driftsresultat		12.414.355	(12.766.284)
Andre finansielle indtægter	1	47.006	58.270
Andre finansielle omkostninger	2	(6.172.120)	(6.131.395)
Resultat før skat		6.289.241	(18.839.409)
Skat af årets resultat	3	(1.391.000)	4.144.000
Årets resultat		4.898.241	(14.695.409)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.898.241	(14.695.409)
Resultatdisponering		4.898.241	(14.695.409)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		158.189.827	152.582.942
Materielle aktiver	4	158.189.827	152.582.942
Anlægsaktiver		158.189.827	152.582.942
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		118.042	13.705
Andre tilgodehavender		4.310.369	4.250.000
Tilgodehavender		4.428.411	4.263.705
Likvide beholdninger		921.317	5.299.625
Omsætningsaktiver		5.349.728	9.563.330
Aktiver		163.539.555	162.146.272

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		29.144.157	24.245.916
Egenkapital		29.269.157	24.370.916
Udskudt skat		8.483.000	7.092.000
Hensatte forpligtelser		8.483.000	7.092.000
Gæld til realkreditinstitutter		114.779.163	115.430.621
Langfristede gældsforpligtelser	5	114.779.163	115.430.621
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.059.218	917.849
Deposita		2.954.652	2.968.826
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.363	290.537
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.519.072	5.446.030
Anden gæld	6	449.930	5.629.493
Kortfristede gældsforpligtelser		11.008.235	15.252.735
Gældsforpligtelser		125.787.398	130.683.356
Passiver		163.539.555	162.146.272
Personaleforhold	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	24.245.916	24.370.916
Årets resultat	0	4.898.241	4.898.241
Egenkapital ultimo	125.000	29.144.157	29.269.157

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Renteindtægter i øvrigt	47.006	27.048
Øvrige finansielle indtægter	0	31.222
	47.006	58.270

2 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	125.942	31.619
Renteomkostninger i øvrigt	5.640.465	6.074.129
Øvrige finansielle omkostninger	405.713	25.647
	6.172.120	6.131.395

3 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring af udskudt skat	1.391.000	(4.144.000)
	1.391.000	(4.144.000)

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	128.088.026
Tilgange	25.625
Kostpris ultimo	128.113.651
Dagsværdireguleringer primo	24.494.916
Årets dagsværdireguleringer	5.581.260
Dagsværdireguleringer ultimo	30.076.176
Regnskabsmæssig værdi ultimo	158.189.827

Selskabets investeringsejendom består af 69 nybyggede rækkehuse fra 2022 i Kolding, på samlet 7.210 m2.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommen:

- Rækkehuse beliggende i Kolding, 4,75 % mod 4,75 % sidste år

Den budgetterede årlige leje pr. m2 for ejendommen udgør 1.249 kr. Den samlede udlejningsprocent for året udgør 97,6% mod 92,1% sidste år.

Deposita og forudbetalt leje indbetalt af lejerne indgår i dagsværdiopgørelsen med 3.057.242 kr. mod 2.859.450 kr. sidste år. Deposita og forudbetalt leje tillægges ejendomsværdien krone for krone. De nuværende lejekontrakter har en opsigelsesperiode for lejerne på tre måneder. Kontrakterne er som udgangspunkt uopsigelige for udlejer.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,8 mio kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge samlede dagsværdi med 8,6 mio kr.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.059.218	917.849	114.779.163	110.677.618
	1.059.218	917.849	114.779.163	110.677.618

6 Anden gæld (kortfristet)

	2024 kr.	2023 kr.
Anden gæld i øvrigt	449.930	5.629.493
	449.930	5.629.493

Anden gæld bestod sidste år primært af gæld til skat i forbindelse med en igangværende skattesag. I indeværende år består anden gæld af skyldige omkostninger.

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er fortsat pr. 31. december 2024 part i en verserende sag. På baggrund af sagens omfang er det ledelsens vurdering, at sagens udfald ikke væsentligt vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over det allerede indregnede.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kolding Kolding Dalby Bakke A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 158.190 t.kr. pr. 31.12.2024.
